UNIPUMP
Abwasserblockpumpe
DE
2
6
1 2 3
5
7

Dichtungselektrode (Zwischengehäuse)
8
Typenbezeichnung
Beispiel:
10/HK80-1-155-GD-F-L-EX-W1-S
Motorleistung [PS]
Bsp.: 10 = 10 PS
Drehzahl
 = 1500 (60 Hz: 1800) min-1
H = 3000 (60 Hz: 3600) min-1
Baureihe
K = UNIPUMP Kanalrad
QSH = UNIPUMP Kanalrad
Nennweite Druckstutzen DN [mm]
25 = 25 mm
50 = 50 mm
80 = 80 mm
101 = 100 mm
Schaufelzahl
Laufraddurchmesser [mm]
Abdichtung
 = einfache Gleitringdichtung
GD = doppelte Gleitringdichtung
Aufstellung
GF = mit Gehäusefuß
F = mit Zwischengehäusefuß
Stutzenstellung (nur bei Aufstellung F)
 = oben (Standard)
L = links
VL = mittig zwischen oben und links
VR = mittig zwischen oben und rechts
R = rechts
zulässige Verwendung
 = Standard
EX = Explosionsschutz (nur bei Ausführung GD)
Werkstoffausführung
W0 = gemischte Werkstoffe
W1 = alle Gussteile aus EN-GJL-250
W2 = alle Gussteile außer Laufrad aus EN-GJL-250, Laufrad aus CuSn10-C
W3 = alle Gussteile aus CuSn10-C
W4 = alle Gussteile aus 1.4408
W5 = alle Gussteile aus EN-GJS-400-15
W6 = alle Gussteile aus 1.4439
Konstruktion
 = Standard
S = Sonderkonstruktion
Technische Beschreibungen
9
1) Siehe Explosionsdarstellung (Seite 22-23)
2) Andere Werkstoffpaarungen entsprechend den Betriebsbedingungen wie Sonderbronzen und Edelstähle.
Technische Beschreibungen
Werkstoffausführung 2)
1) Einzelteile W1 W2 W3 W4 W5
101 Pumpengehäuse EN-GJL-250 EN-GJL-250 CuSn10-C GX5CrNiMo19-11-2 EN-GJS-400-15
(EN-JL1040) (EN-JL1040) (CC480K) (1.4408) (EN-JS1030)
113 Zwischengehäuse EN-GJL-250 EN-GJL-250 CuSn10-C GX5CrNiMo19-11-2 EN-GJS-400-15
(EN-JL1040) (EN-JL1040) (CC480K) (1.4408) (EN-JS1030)
162 Saugdeckel EN-GJL-250 EN-GJL-250 CuSn10-C GX5CrNiMo19-11-2 EN-GJS-400-15
(EN-JL1040) (EN-JL1040) (CC480K) (1.4408) (EN-JS1030)
230 Laufrad EN-GJL-250 CuSn10-C CuSn10-C GX5CrNiMo19-11-2 EN-GJS-400-15
(EN-JL1040) (CC480K) (CC480K) (1.4408) (EN-JS1030)
433/
433.1
Gleitringdichtung SiC/SiC SiC/SiC SiC/SiC SiC/SiC SiC/SiC
433.2 Gleitringdichtung Kohle/CrMo-Guss Kohle/CrMo-Guss Kohle/CrMo-Guss Kohle/CrMo-Guss Kohle/CrMo-Guss
502 Spaltring CuSn7Pb15-C POM POM POM CuSn7Pb15-C
(CC496K) (CC496K)
540 Buchse CuSn7Pb15-C POM POM POM CuSn7Pb15-C
(CC496K) (CC496K)
819 Motorwelle X6CrNiMoTi17-12-2 X6CrNiMoTi17-12-2 X6CrNiMoTi17-12-2 X6CrNiMoTi17-12-2 X6CrNiMoTi17-12-2